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3. INP – Instytut Nauk Pedagogicznych 

4. IP – Instytut Psychologii 

5. UMK – Uniwersytet Mikołaja Kopernika 

6. WFiNS – Wydział Filozofii i Nauk Społecznych 

7. RD- Rada Dziekańska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORZĄDEK OBRAD:  

1. Otwarcie posiedzenia 

 

2. Informacje i komunikaty Dziekana 

 

3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Rady Dziekańskiej z dn. 18 listopada 2025 r. – referuje dr Joanna Szalacha-

Jarmużek 

 

4. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na stanowisko asystenta w grupie 

pracowników badawczych w ramach projektu CHOICES w Instytucie Psychologii z zatrudnieniem od dnia 

01.01.2026 r. – referuje dr hab. Adam Tarnowski, prof. UMK 

 

5. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie zmiany warunków zatrudnienia dr. hab. Piotra Stankiewicza, prof. UMK 

w związku z powrotem na etat badawczo-dydaktyczny od 01.01.2026 r.– referuje dr hab. Michał Wróblewski 

prof. UMK 

 

6. Wolne wnioski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posiedzenie Rady Dziekańskiej Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych  

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, 

odbyło się w trybie online dnia 16 grudnia (wtorek) 2025 roku o godz. 13.15 

 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia 

 

Przewodniczący obrad: Dziekan dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK, otworzył posiedzenie Rady Dziekańskiej 

Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych, witając członkinie i członków Rady obecnych na spotkaniu online. Następnie 

poprosił dr hab. Dittę Baczała, prof. UMK, o pełnienie roli konsultanta protokołu. Pani Profesor wyraziła zgodę. 

 

Ad 2. Informacje i komunikaty 

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK poinformował, że po stwierdzeniu quorum oficjalnie otwiera posiedzenie 

Rady Dziekańskiej. Podziękował dr hab. Ditcie Baczała, prof. UMK za wyrażenie zgody na pełnienie funkcji 

konsultanta protokołu. 

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK przekazał informacje o bardzo dobrych wynikach konkursów Narodowego 

Centrum Nauki, ogłoszonych po ostatnim posiedzeniu Rady. W ramach konkursu OPUS 29 dwa granty uzyskali prof. 

dr hab. Maria Lewicka z Instytutu Psychologii oraz dr Mateusz Kolanowski z Instytutu Filozofii. Podkreślił, że jest to 

istotny sukces naukowy wydziału i złożył gratulacje laureatom oraz dyrekcjom instytutów. Dodał, że w ramach konkursu 

PRELUDIUM 24 przyznano trzy granty: mgr Jakub Janczura, którego promotorem jest dr hab. Arkadiusz Gut, prof. 

UMK, a także mgr Alex Lubiński oraz mgr Marek Chełstowski, których promotorami są odpowiednio prof. dr hab. 

Maria Lewicka oraz dr hab. Rafał Milner, prof. UMK.  

Ponadto dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK poinformował o wynikach drugiego etapu konkursu na zespoły 

badawcze reprezentujące nowe priorytetowe obszary badawcze Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. W obszarze 

humanistyczno-społecznym wyłoniono dwa zespoły kierowane przez dr hab. Dominika Antonowicza, prof. UMK z 

Instytutu Socjologii oraz prof. dr hab. Martę Białecką z Instytutu Psychologii. Dodatkowo w obszarze biologicznym 

funkcjonuje zespół kierowany przez dr Adriana Wójcika, prof. UMK. Zaznaczył również, że pracownicy wydziału 

uczestniczą w innych zespołach badawczych, także w ramach projektów międzywydziałowych. 

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK poinformował, że w dniu 10 stycznia o godzinie 10.00 odbędzie się 

dyplomatorium wydziałowe. Poprosił o zaplanowanie tego terminu w kalendarzach oraz o obecność dyrekcji instytutów 

lub ich przedstawicieli, zaznaczając, że przebieg uroczystości będzie zbliżony do formuły z roku ubiegłego. 

Dziekan przypomniał o programie „Podziel się świętami”, dotyczącym możliwości goszczenia studentów zagranicznych 

UMK w okresie świątecznym. Zachęcił do rozpowszechniania tej informacji w instytutach. Mgr Anna Szymborska-

Mielczarek doprecyzowała, że sprawa jest pilna i dotyczy dwojga studentów z Turcji, w tym jednej osoby szczególnie 

zainteresowanej możliwością spędzenia Wigilii u gospodarzy, prosząc o szybkie przekazanie informacji. 

Przewodniczący Rady Dziekańskiej poinformował o zakończonej wizytacji Polskiej Komisji Akredytacyjnej na 

kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna oraz o planowanej w styczniu wizytacji PKA na kierunku filozofia. 

Podziękował osobom zaangażowanym w przygotowanie dokumentacji, w szczególności dr Annie Koli, i zapowiedział 

dalsze przygotowania do kolejnej wizytacji na kierunku pedagogika. 

Z informacji przekazanych na ostatnim posiedzeniu Rady Rektorskiej dziekan poinformował, że aktualny wynik 

finansowy Uniwersytetu jest lepszy od pierwotnie zakładanego, a prognozowany deficyt zmniejszył się z około 40 mln 

zł do niespełna 10 mln zł. Dodał, że potwierdzono możliwość przeniesienia niewykorzystanych środków na badania 

naukowe na kolejny rok oraz utrzymanie limitów finansowych na poziomie roku ubiegłego. 

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK zwrócił uwagę na zmiany w zasadach rozliczania tzw. kilometrówek i 

wykorzystywania prywatnych samochodów do celów służbowych, które będą realizowane za pośrednictwem systemu 



EZD. Mgr Anna Szymborska-Mielczarek poinformowała o planowanym szkoleniu w tym zakresie oraz o konieczności 

regularnego logowania się do systemu przez pracowników. 

Dziekan poinformował również o kończącym się procesie ocen pracowniczych, dziękując za sprawne przeprowadzenie 

procedury. Zaznaczył, że w skali wydziału odnotowano jedynie kilka ocen warunkowo pozytywnych i nie było ocen 

negatywnych. 

W dalszej części dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK przekazał informacje techniczne dotyczące infrastruktury 

wydziałowej, w tym montażu telewizorów informacyjnych w budynku Harmonia oraz zakończenia remontu sali nr 9, 

podkreślając, że uruchomienie urządzeń wymaga działań Działu Energetyki UMK. 

Na zakończenie, na prośbę władz rektorskich, dziekan udzielił głosu dr Adrianowi Wójcikowi, prof. UMK, który 

przedstawił informacje dotyczące umiędzynarodowienia badań, w szczególności możliwości wynikających z udziału 

UMK w Baltic University Programme oraz inicjatyw w ramach sieci YUFE. Poinformował również o 

przygotowywanym wniosku grantowym dotyczącym międzynarodowego partnerstwa badawczego w obszarze badań 

nad dezinformacją. 

 

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK stwierdził, że wszystkie komunikaty zostały przekazane i, jak się wydaje, nie 

ma więcej spraw do omówienia. Przechodzimy więc do realizacji punktu trzeciego, czyli przyjęcia protokołu z 

posiedzenia Rady Dziekańskiej z dnia 18 listopada 2025 r. 

 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Rady Dziekańskiej z dn. 18 listopada 2025 r.  

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK poinformował, że dr Joanna Szalacha-Jarmużek jest obecna na posiedzeniu 

Rady Dziekańskiej, jednak w tym momencie musiała wyciszyć mikrofon. Dodał, że z otrzymanych informacji wynika, 

iż nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń do protokołu i istnieje jednoznaczna rekomendacja jego zatwierdzenia. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie jawne poprzez system Ankieter. Protokół przyjęto, a 

głosy rozkładały się następująco: 

• Tak: 18 (100%) 

• Nie: 0 (0%) 

• Wstrzymuję się: 0 (0%) 

Po przyjęciu protokołu dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK ogłosił przejście do kolejnego punktu obrad.  

 

Ad 4. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na stanowisko asystenta w grupie 

pracowników badawczych w ramach projektu CHOICES w Instytucie Psychologii z zatrudnieniem od dnia 

01.01.2026 r. 

Dr hab. Adam Tarnowski, prof. UMK poinformował, że w konkursie wpłynęły cztery kandydatury, w tym trzy 

zgłoszenia od osób z zagranicy posiadających bardzo dobry dorobek naukowy. Podkreślił, że ze względu na charakter 

prowadzonych badań, które będą realizowane w języku polskim w polskich szkołach, kandydaci zagraniczni nie mogli 

w pełni spełnić wymogów formalnych konkursu. Ponadto dr hab. Adam Tarnowski, prof. UMK, prof. UMK wskazał, 

że jedyną kandydatką spełniającą wszystkie kryteria była Pani mgr Ewelina Grądzka, zajmująca się rozwijaniem 

myślenia filozoficznego u dzieci. Dodał, że kandydatka posiada już ukończony doktorat na Uniwersytecie Jana Pawła 

II w Krakowie, aktywnie uczestniczyła w licznych konferencjach oraz prezentacjach naukowych, co czyni ją 

odpowiednią osobą do realizacji zadań badawczych w ramach projektu. 

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK podkreślił, że uczestniczył w pracach komisji konkursowej i rekomenduje 

zatrudnienie Pani mgr Eweliny Grądzkiej na stanowisko asystenta w grupie pracowników badawczych w ramach 

projektu CHOICES, ponieważ była ona jedyną kandydatką spełniającą formalne warunki oraz gwarantującą możliwość 

prawidłowej realizacji badań. Zwrócił uwagę, że głosowanie nad uchwałą nie wykazało sprzeciwu (Rada Dyscypliny 

Psychologia UMK w Toruniu w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów wyraziła pozytywną opinię o 

zatrudnieniu - 24 osoby uprawnione do głosowania, obecnych 20 osób, oddano 20 głosów, w tym „za” 18 głosów, 

przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 2 głosy). 



Dr hab. Adam Tarnowski, prof. UMK dodał, że konkurs stanowi istotny sygnał dla przyszłych kandydatów, pokazując 

wysokie wymagania i konieczność spełniania formalnych kryteriów, w tym biegłej znajomości języka polskiego, co jest 

kluczowe dla realizacji badań w polskich szkołach. 

Dr Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Po stwierdzeniu, że nie ma więcej 

wypowiedzi, otworzył głosowanie. 

W wyniku głosowania, decyzja w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na stanowisko asystenta w grupie pracowników 

badawczych w ramach projektu CHOICES w Instytucie Psychologii z zatrudnieniem od dnia 01.01.2026 r. została 

przyjęta jednogłośnie: 

• Tak: 19 (100%) 

• Nie: 0 (0%) 

• Wstrzymuję się: 0 (0%) 

 

Ad 5. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie zmiany warunków zatrudnienia dr. hab. Piotra Stankiewicza, prof. 

UMK w związku z powrotem na etat badawczo-dydaktyczny od 01.01.2026 r. 

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK poinformował, że przedmiotem obrad jest uchwała Rady Dziekańskiej w 

sprawie zmiany warunków zatrudnienia dr. hab. Piotra Stankiewicza, prof. UMK w związku z powrotem na etat 

badawczo-dydaktyczny od dnia 1 stycznia 2026 roku. Dodał, że omawiana zmiana była planowana wcześniej i dotyczy 

powrotu profesora Stankiewicza z wymiaru pół etatu na pełny etat, w związku z jego zwiększoną aktywnością naukową, 

publikacyjną oraz zaangażowaniem dydaktycznym. Podkreślił, że decyzja ta została pozytywnie zaopiniowana przez 

Radę Dyscypliny Naukowej Nauk Socjologicznych (w głosowaniu tajnym, w obecności 21 z 29 osób uprawnionych do 

głosowania, oddano 21 głosów w następujący sposób: 20 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się oraz 0 głosów 

przeciwnych). 

Dr hab. Michał Wróblewski, prof. UMK przedstawił szczegóły dotyczące powrotu dr. hab. Piotra Stankiewicza, prof. 

UMK a na pełny etat, wyjaśniając, że wcześniejsze przejście na pół etatu wynikało z zobowiązań projektowych poza 

uczelnią. Zaznaczył, że obecnie dr hab. Piotr Stankiewicz, prof. UMK planuje powrót na pełny etat badawczo-

dydaktyczny i w związku z ewentualnym dalszym zaangażowaniem w projekt EURATOM preferuje, aby zmiana miała 

formę dodatku zamiast formalnego przejścia na etat czysto badawczy, co ułatwi organizację pracy i zapewni 

elastyczność w planowaniu jego obowiązków. 

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK dodał, że rekomendacja dotycząca powrotu dr. hab. Piotra Stankiewicza, prof. 

UMK na pełny etat jest w pełni pozytywna i że uchwała została jednogłośnie poparta. Zwrócił uwagę, że zmiana ta nie 

powoduje zwiększenia liczby etatów, lecz jedynie odtworzenie pełnego wymiaru dla dr. hab. Piotra Stankiewicza, prof. 

UMK.  

Dr Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK podziękował za wypowiedź i zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

Następnie poprosił o link do głosowania. 

• Tak: 18 (94,7%) 

• Nie: 0 (0%) 

• Wstrzymuję się: 1 (5,3%)                                                                 

 

Ad 6. Wolne wnioski 

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK otworzył punkt szósty, dotyczący wolnych wniosków, przypominając o 

dyskusji na wcześniejszym zebraniu kierowników jednostek w sprawie uregulowania obowiązku prowadzenia 

konsultacji przez pracowników Wydziału. Zwrócił uwagę, że obecnie obowiązek prowadzenia dyżurów wynika jedynie 

z Regulaminu pracy, brak jest natomiast wewnętrznych, szczegółowych uregulowań, co powoduje rozbieżności w 

interpretacji tego obowiązku w poszczególnych instytutach. Podkreślił, że celem dyskusji jest ustalenie, czy istnieje 

wola opracowania takiej regulacji, pozostawiając szczegóły do dalszego opracowania. 



Dr hab. Violetta Kopińska, prof. UMK wskazała, że z jej Instytutu wpłynęła inicjatywa wprowadzenia uregulowań 

dotyczących konsultacji. Podkreśliła, że obecnie czas dyżurów jest niejednolity – niektórzy pracownicy prowadzą 

konsultacje przez półtorej godziny tygodniowo, inni krócej, zdalnie lub stacjonarnie, co utrudnia dostępność 

pracowników i pracowniczek dla studentek i studentów. Wyraziła przekonanie, że warto określić minimalny wymiar 

czasu przeznaczonego na konsultacje, pozostawiając jednocześnie możliwość elastycznego prowadzenia konsultacji, 

uwzględniając specyfikę poszczególnych instytutów. 

Prof. dr hab. Tomasz Kupś podniósł kwestię zgodności wewnętrznej regulacji dotyczącej konsultacji z zaleceniami 

Polskiej Komisji Akredytacyjnej.  

Dr Anna Kola zaznaczyła, że nadmierna formalizacja konsultacji może być problematyczna, zwłaszcza w odniesieniu 

do osób zatrudnionych na umowy cywilnoprawne. Podkreśliła, że kluczowym celem konsultacji jest zapewnienie 

studentom możliwości weryfikacji efektów uczenia się, a regulacja powinna uwzględniać zarówno wymiar dydaktyczny, 

jak i elastyczność pracy pracowników. 

Dr hab. Violetta Kopińska, prof. UMK dodała, że różnice w liczbie godzin dydaktycznych nie powinny wpływać na 

obowiązek świadczenia konsultacji, natomiast istotne jest, aby były one jasno określone i przewidywalne dla studentów. 

Dr hab. Michał Wróblewski, prof. UMK zwrócił uwagę na sytuacje, w których zajęcia są zblokowane w jednym 

semestrze, co może ograniczać możliwość odbywania konsultacji w drugim semestrze. Podkreślił, że regulacja powinna 

być elastyczna, umożliwiając dostosowanie godzin konsultacji do specyfiki zajęć poszczególnych pracowników. 

Dr hab. Jarosław Horowski, prof. UMK stwierdził, że uregulowanie konsultacji jest potrzebne, jednak wymaga 

elastycznego podejścia, umożliwiającego indywidualne rozwiązania w poszczególnych instytutach. 

Dr hab. Adam Tarnowski, prof. UMK wskazał, że obowiązek prowadzenia konsultacji jest częścią pracy pracowniczej, 

a niewywiązywanie się z niego może stanowić naruszenie obowiązków. Zasugerował, że weryfikacja dostępności 

pracowników mogłaby być wsparta ankietami studenckimi. 

Dr hab. Violetta Kopińska, prof. UMK doprecyzowała, że celem regulacji jest zapewnienie podstawy do egzekwowania 

obowiązku prowadzenia konsultacji przez pracowników zatrudnionych na umowie o pracę, a nie wprowadzanie sankcji 

wobec osób nieprzestrzegających godzin konsultacji. 

Dr Bibianna Bałaj wskazała, że konsultacje mogą być częściowo prowadzone online, co zwiększa dostępność dla 

studentów i jest rozwiązaniem praktycznym. 

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK podsumował dyskusję, stwierdzając, że przeważa opinia, aby przygotować 

wstępną propozycję regulacji, którą następnie skonsultuje z dyrektorami instytutów. Regulacja ma być elastyczna, 

umożliwiająca uwzględnienie specyfiki poszczególnych jednostek, ale jednocześnie określająca minimalny wymiar 

czasu konsultacji dla pracowników zatrudnionych na umowę o pracę. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący obrad, Dziekan dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK podziękował 

przedstawicielom Rady Dziekańskiej za spotkanie składając życzenia spokojnych świąt Bożego Narodzenia oraz 

pomyślnego Nowego 2026 Roku. 

Zakończył posiedzenie o godzinie 14.25 

 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------------                                                     ----------------------------------------------   

 

Protokołowała:        Konsultant protokołu: 

Dorota Szefera-Mikos       dr hab. Ditta Baczła, prof. UMK 


